

Zieliński, Janusz

Wystąpienie prorektora Politechniki Warszawskiej prof. dr hab. Janusza Zielińskiego podczas inauguracji roku akademickiego.

Notatki Płockie 47/4-193, 48-49

2002

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

cy, adiunkci i asystenci i cała społeczność studencka w pełni utożsamiali się ze swą Alma Mater.

Drodzy Studenci,

Na koniec szczególnie ciepłe słowa chciałbym skierować do studentów I roku. Wybraliście studia na Politechnice Warszawskiej, Uczelni, która na

pewno Was nie rozczaruje i która zapewni Wam solidną podstawę do błyskotliwej kariery i interesującego życia zawodowego. Serdecznie Was witam i życzę wam, aby wszystkie Wasze najbardziej dalekosiężne i szalone marzenia się spełniły.

Rok akademicki 2002/2003 ogłaszam za otwarty.

WYSTĄPIENIE PROREKTORA POLITECHNIKI WARSZAWSKIEJ PROF. DR. HAB. JANUSZA ZIELIŃSKIEGO PODCZAS INAUGURACJI ROKU AKADEMICKIEGO

Magnificencjo Rektorze! Dostojni Goście! Koleżanki i Koledzy! Drodzy Studenci!

Dzisiejszą uroczystość rozpoczynamy kolejną nową kadencją władz akademickich Politechniki Warszawskiej, jednocześnie XXXVI inaugurację roku akademickiego w Politechnice Warszawskiej w Płocku.

Na następne 3 lata pracownicy i studenci PW wybrali w demokratycznych wyborach władze uczelni, kierownictwa Wydziałów, Kolegiów i Instytutów. JM Rektorowi PW prof. St. Mańkowskiemu, a także wszystkim nowo wybranym prorektorom, dziekanom i dyrektorom składam serdeczne gratulacje, życzenia pomyślności w realizacji wszelkich zamierzeń.

Jednocześnie tutaj, w tym miejscu, pragnę serdecznie podziękować Panu prof. Jerzemu Woźniczkiemu, Rektorowi PW w latach 1996–2002, za życzliwość dla spraw „płockich” i trud włożony w rozwój naszego Kampusu.

Minione trzy lata, kiedy miałem zaszczyt kierować placówką PW w Płocku, znamionowało szereg bardzo ważnych wydarzeń, mających istotny wpływ na obecny kształt naszej szkoły, jak również wskazujących kierunki i cele dalszych działań. Pozwolą Państwo, że wymienię tylko kilka z nich, tych najważniejszych:

- X 1999 r. - Uchwała Rady Miasta Płocka dotycząca wspierania OND PW,
- I 2000 r. - porozumienie o współpracy pomiędzy Politechniką Warszawską a Polskim Koncernem Naftowym ORLEN SA,
- X 2000 r. - wręczenie dyplomów pierwszym w historii PW magistróm ekonomii,
- 1 X 2001 r. - wprowadzenie elastycznego systemu studiów dwustopniowych,
- XI 2001 r.–VII 2002 - rozpoczęcie i zakończenie inwestycji pn. „Rozbudowa i modernizacja budynku dydaktycznego w ODN PW w Płocku przy

- ul. Łukasiewicza 17” - budynki audytorium oraz sal seminaryjnej i laboratoriów,
- 15 XI 2001 r. - Uroczysta Akademia kończąca w Uczelni obchody Jubileuszu 175 lat Tradycji PW,
- I kw. 2002 r. - wzmocnienie statusu naukowego Wydziału Budownictwa, Mechaniki i Petrochemii - przyznanie przez KBB II kategorii,
- 20 III 2002 r. - Uchwała Senatu PW w sprawie przekształcenia Ośrodka Naukowo-Dydaktycznego w Płocku w Szkołę o następującej nazwie: „**Politechnika Warszawska Szkoła Nauk Technicznych i Społecznych w Płocku**”, w skład której aktualnie wchodzi: Wydział Budownictwa, Mechaniki i Petrochemii oraz Kolegium Nauk Ekonomicznych i Społecznych.

To ostatnie wydarzenie zapoczątkowało, po 19 latach istnienia ODN, nowy etap na drodze rozbudowy dydaktyki i nauki w tym miejscu. To również zmiana Statutu PW, w którym pojawił się nowy byt – Szkoła (obejmuje ona co najmniej dwie podstawowe jednostki organizacyjne Uczelni). Ma ona kształcić młodzież, zapewnić zdobywanie wiedzy na poziomie uniwersyteckim nie tylko na kierunkach wybranych, lecz szerzej, dostosowując przyszłego absolwenta do tak trudnego obecnie rynku pracy. Poddajmy analizie poszczególne człony nazwy naszej Szkoły. I tak:

Szkoła Nauk – Nauka tak istotny, niezbędny, konieczny obszar działań szkoły uniwersyteckiej pozwalający na rozwój kadry, umożliwiający poznanie świata przyrody, odkrywanie nieznanego, poszukiwanie prawdy w duchu rzetelności i uczciwości uczonego;

Nauk Technicznych i Społecznych – oddaje to znakomicie aktualną rangę Kampusu Płockiego. Po 35 latach mozolnego tworzenia tej części PW osiągnęliśmy poziom umożliwiający dalszy rozwój wielu dyscyplin nauki i kierunków kształcenia. Nauki techniczne, które wg klasyfikacji, np. Cen-

tralnej Komisji ds. Tytułu i Stopni Naukowych obejmują dyscypliny: od architektury, budownictwa poprzez ekonomię, mechanikę do transportu i technologii chemicznej.

Nauki Społeczne, wg Tadeusza Kotarbińskiego dotyczą dyscyplin od psychologii poprzez ekonomię do filozofii.

Dzień dzisiejszy Płockiego Kampusu charakteryzuje się stopniowym i planowym rozwojem, pomimo wielu trudności będących odzwierciedleniem sytuacji szkolnictwa wyższego w Polsce. Trudności te, od lat dotyczą niedoinwestowania szkolnictwa wyższego w naszym kraju, a zwłaszcza uczelni technicznych, w których koszty kształcenia, co zrozumiale, są odpowiednio wysokie. Jest szereg aktów prawnych dotyczących szkolnictwa wyższego, w tym ustaw wymagających pilnych rozstrzygnięć.

Rola i zadania PW w Płocku, zwłaszcza na rynku edukacyjnym Płocka, zostały jasno określone na bardzo ważnym spotkaniu dotyczącym strategii rozwoju Kampusu płockiego, które odbyło się 3 lipca br. w murach naszej Uczelni, z udziałem m.in. Rektorów PW, JE ks. Biskupa, rektorów uczelni płockich, parlamentarzystów, władz miasta, przedstawicieli znaczących firm z Prezesem PKN ORLEN SA.

Cele stawiane przez PW w Płocku są znane od dawna. Dlatego też będziemy je realizować nie w duchu konfrontacji z innymi uczelniami Płocka, ale poprzez współpracę i wzajemne uzupełnianie się dla dobra przede wszystkim przyszłych studentów. Tego samego oczekuję od tych szkół i o to apeluję do rektorów.

Koniec poprzedniej i początek nowej kadencji zobowiązuje do podania kilku informacji ogólnych. W latach 1996–2002 liczba studentów wzrosła z 2070 do ok. 4000, w tym ok. 30% to młodzież ze wsi i małych miasteczek (do 5000 mieszkańców). Zanotowaliśmy znaczną dynamikę wzrostu liczby profesorów i dr. hab. zatrudnionych na pełnym etacie w Szkole - z 22 w 1999 r. do 45 obecnie. Ale jest to ciągle za mało zwłaszcza w odniesieniu do samodzielnych pracowników nauki zatrudnionych na podstawie mianowania. Dlatego szczególną rolę odgrywają kluczowe dla nas: stanowisko Senatu PW z dnia 12 czerwca br. w sprawie polityki kadrowej w PW w Płocku oraz uchwała Senatu z 19 czerwca br. dotycząca możliwości ponownego zatrudnienia na podstawie mianowania w Uczelni profesorów, którzy osiągnęli 65 lat życia. Wzmocnienie tego stanowiska może mieć miejsce poprzez dalsze wsparcie władz i radnych Miasta Płocka w zakresie, np. lokalowym i materialnym.

Do chwili obecnej ok. 6 450 absolwentów opuściło mury PW w Płocku, w tym na kierunku ekonomia ok. 1 300.

Pracownicy Szkoły uzyskali łącznie 104 stopnie doktora (tylko w minionej kadencji 8 stopni doktora i 5 tytułów profesora), opublikowali łącznie ponad 4 050 prac naukowych (w tym ok. 980 w minionych 3 latach).

Zwiększyliśmy do 11 ofertę Studiów Podyplomowych. Ponadto wchodzimy w drugi rok realizacji nowego elastycznego systemu studiów dwustopniowych.

Nie można też pominąć sukcesów naszych studentów. W minionym roku akademickim zdobyli wicemistrzostwo Polski Szkół Wyższych w piłce nożnej halowej i w tenisie stołowym mężczyzn, Kameralny Chór Akademicki kontynuował pasmo sukcesów zdobywając m.in. II miejsce na II Festiwalu Chórów Akademickich Mazowsza, Chór oraz ZTL „Masovia” zaprezentowali wiele udanych koncertów, również w Warszawie, reprezentując nie tylko Uczelnię, ale i miasto Płock, co poddaję szczególnej uwadze władzom Miasta i Szacownych Rajców. To również aktywny udział naszych studentów w pracach Kół Naukowych, uczestnictwo w praktykach studenckich i stażach pracowniczych na terenie PKN ORLEN SA, możliwość wyróżnień nagrodami Prezesa Koncernu za najlepsze prace dyplomowe (również dzisiaj będziemy uczestniczyć w nagradzaniu najlepszych).

Pozdrawiam studentów zarówno Wydziału, jak i Kolegium, a w szczególności gorąco witam Was, studenci I-go roku. Czas studiów jest najlepszym, jak twierdzi wielu, okresem życia. „Dopiero w późniejszym wieku dowiadujemy się co nas spotkało w młodości” jak mawiał Goethe. Studia w Politechnice Warszawskiej, uczelni elitarnej, o czym wskazują wszelkie rankingi, to studia przeznaczone głównie dla tych, którzy wykazują się zainteresowaniem w naukach technicznych i pragną w przyszłości być menedżerami.

Życzę Wam wytrwałości i dotrwania do równie niezwyklej w Waszym życiu uroczystości wręczenia dyplomów ukończenia PW.

To jak będzie rozwijać się Kampus PW w Płocku, jaki będzie kształt naszej Szkoły, ilu kolejnych inżynierów, magistrów, doktorów i profesorów wzbogaci społeczność naszego grodu zależeć będzie w dużym stopniu od zaangażowania nas wszystkich, osób, instytucji, przedsiębiorstw.

Dziękuję wszystkim sponsorom za dotychczasową pomoc i wsparcie, za każde dobre słowo o naszej Uczelni.